笛吹市教育委員会会議録

1 開会及び閉会に関する事項並びにその年月日時

会 議 名 ：令和 3 年度 5 月定例会

開 催 日 ：令和 3 年 5 月 12 日

開会時間：午後 2 時 00 分

閉会時間：午後 3 時 50 分

開催場所：笛吹市役所市民窓口館 302・303 会議室

２ 出席及び欠席委員の氏名

出席者：教育長            望月 栄一

     教育長職務代理    久保田 一男

教育委員       芦澤 文

     教育委員       内田 淳

     教育委員             飯田 多惠子

教育委員       中島 知晴

欠席者：なし

３ 委員及び傍聴人を除く議場に出席した職員の職氏名

出 席 者 ：教育部長       赤尾 好彦

     教育総務課長     太田 孝生

学校教育課長      長野 篤雄

学校教育課指導主事  黒澤 宏至

     学校教育課指導主事  加賀美 裕子

     生涯学習課長       手塚 克巳

文化財課長      望月 和幸

     図書館長       吉岡 浩

     教育総務課総務担当  田中 政人

〃      村松 麻耶

4 他部署より出席した長及びその事務局部の職員の職氏名

出 席 者 ：なし

５ 教育長等の報告の要旨

教 育 長：4 月 8 日から 5 月 12 日までの事業報告

教育総務課：4 月 7 日から 4 月 22 日までの事業報告

      市内小中学校修繕箇所調査（20～27 日）

学校教育課：市内小中学校の修学旅行の予定について

給食費の決算について

      令和 2 年度の生徒指導上の諸課題について

      その他

生涯学習課：4 月 9 日から 5 月 11 日までの事業報告

文 化 財 課：4 月 8 日から 4 月 26 日までの事業報告

図 書 館：なし

６ 議題となった動議を提出した者の氏名

なし

７ 議会に付した議案、議事の概要、議決事項

議案第 2 号：笛吹市立図書館条例の一部を改正する条例、笛吹市立図書館

条例施行規則の一部を改正する規則について

吉 岡 館 長：資料に基づき説明

飯 田 委 員：境川図書室を廃止し、境川支所へ移管するということだが、

支所のどこかに図書コーナーを設けるのか。現在境川図書館

で保有している蔵書は、今後どのような取扱いになるのか。

吉 岡 館 長：現在保有している蔵書については、他の図書館へ移しながら

対応を行っていく。飯田蛇笏・龍太先生の作品については、

スコレーセンターの石和図書館に展示をさせていただく。

飯 田 委 員：境川支所では、予約のシステムが設置されるのみで、蔵書が

置かれることはないのか。

吉 岡 館 長：境川支所に蔵書の配置は行わない。

議案第 2 号：原案どおり決定

８ 教育長が必要と認める事項（議事資料）

なし

議事録署名

        笛吹市教育委員会 教 育 長

               教 育 委 員

               教 育 委 員

                  作 成 職 員